Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  30 .03.2016г.  								            № 123
с. Сосновка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014 – 2018 годы

        В соответствии ст.179 Бюджетного кодекса РФ, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году и плановом периоде 2015-2017 годов, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014-2018 года, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 13.12.2013 года № 88 (далее -  Программа), продлить до 2017 года и читать в следующей редакции: ««Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования »  на период 2014 – 2017 годы», с внесением изменений постановлением администрации от 29.10.2014г.; от 25.12.2014г., от 28.04.2015г. № 38; от 26.08.2015г. № 214; от 24.12.2015г. № 421 (далее Программа) внести следующие изменения:
В строке « Ресурсное обеспечение Программы» паспорта программы внести следующие изменения:
-  в таблице 3 мероприятия Программы изложить в новой  редакции (Приложение 1);
- строку «Ресурсное обеспечение  Программы» паспорта Программы читать  в следующей редакции:
     а) цифры «2652,2» в 2016году заменить соответственно цифрами «3000,9»;
     в) объем финансирования 2017-2018гг. оставить без изменения.
 2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава  Сосновского
муниципального образования                                            В.Г. Устинов

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения
Сосновского муниципального образования
от 30 .03. 2016г.№ 123
Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
 сельского поселения Сосновского муниципального образования
«Развитие муниципального хозяйства на  территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014-2018 годы

	Наименование  программы,  основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы сельского поселения  Сосновского муниципального образования (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Год завершения действия программы 2018 г.
	ВСЕГО:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие муниципального хозяйства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014-2018 годы
	Всего, в том числе:
	1432,2
	2496,2
	3000,9

	2168,4
	2168,4
	2168,4
	11266,1

	Ответственный исполнитель программы - администрация Сосновского МО
	1432,2
	2496,2
	3000,9

	2168,4
	2168,4
	2168,4
	11266,1

	Соисполнитель
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	Участник

	1. Содержание жилищного хозяйства

	108,0
	10,0
	115,1
	165,0
	165,0
	165,0
	563,1

	Работы, услуги по содержанию имущества:
-выполнение строительных и ремонтных работ в  многоквартирных домах (очистка кровли, ремонт кровли)
	Администрация Сосновского МО
	16,0
	5,0
	49,1
	50,0
	50,0
	50,0
	170,1

	Ремонт дворовых территорий
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	120,0

	Прочие работы, услуги по выполнению энергосберегающих мероприятий в жилом  фонде )
	Администрация Сосновского МО
	1,3
	0
	16,0
	15,0
	15,0
	15,0
	47,3

	Ремонт электрощитков в 2-х МКД
	Администрация Сосновского МО
	72,7
	 0
	0
	0
	0
	0
	72,7

	Приобретение  материальных запасов:
комплектующих материалов для а/машины АС (откачивание ЖБО в жилом фонде)
	Администрация Сосновского МО
	18,0
	5,0
	50,0
	40,0
	40,0
	40,0
	153,0

	2. Развитие системы коммунального хозяйства

	556,1
	1191,2
	1042,3
	642,0
	642,0
	642,0
	4073,6

	Содействие внедрению энергоэффективных и ресурсосберегающих технологий, в том числе:
	Администрация Сосновского МО
	392,0
	0
	93,7
	142,0
	142,0
	142,0
	769,7

	-Энергосберегающие мероприятия в системе теплоснабжения
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	58,7
	132
	132
	132
	322,7

	-Энергосберегающие мероприятия в системе водоснабжения, в том числе:
-работы, услуги по  ремонту сетей  ХВС от ТК-26 до МОУ СОШ № 7
- работы, услуги по ремонту сетей ГВС в 2-х МКД
	Администрация Сосновского МО
	392,0

200,0

192,0

	25,0

	417,0

200,0

192,0

	-Энергосберегающие мероприятия в системе электроснабжения
	Администрация Сосновского МО
	-
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Выявление бесхозяйственных объектов недвижимости
	Администрация Сосновского МО
	-
	-
	-
	-
	-

	Ремонт объектов коммунального хозяйства, в том числе:
	Администрация Сосновского МО
	164,1
	1191,2
	948,6
	500,0
	500,0
	500,0
	3303,9

	- кап ремонт тепловых сетей и сетей ХВС от ТК-0 до ТК-19, протяженностью 447,0 п.м.
	Администрация Сосновского МО
	-
	0
	-
	-
	-
	-
	0

	- капитальный ремонт  водовода от водонапорной башни до ТК – 0, протяженностью 400 м., от ТК 24 до ТК 31, протяж 179м ( софин 70+116,2)
- кап ремонт сетей ХВС по 2 пер. Мира,3 пер. Мира
	Администрация Сосновского МО
	-
	475,0
	-

300,0
	-
	-
	-
	475,0

300,0

	- капитальный ремонт кровли здания котельной, площадью 432 кв.м.
	Администрация Сосновского МО
	-
	0
	598,6
	-
	-
	-
	598,6

	- капитальный ремонт водонапорной башни с заменой емкости (софин 22+317,7 непредв раб)
	Администрация Сосновского МО
	-
	339,7
	-
	-
	-
	-
	339,7

	- работы,услуги по монтажу пожарного гидранта
	Администрация Сосновского МО
	9,0

	9,0

	-работы, услуги по монтажу оборудования
	Администрация Сосновского МО
	4,9
	173,0
	0

	177,9

	- оплата услуг по бурению скважины под ХВС
	Администрация Сосновского МО
	66,0

	66,0

	- приобретение матер. запасов
	Администрация Сосновского МО
	5,0
	61,0

	66,0

	- приобретение насосов (1шт. на скважину, 2шт.- на водонапорную башню )
	Администрация Сосновского МОоплата кус

79,2

142,5

50,0

271,7

	- капитальный ремонт котлов
	Администрация Сосновского МО
	-
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0
	1000,0

	    3. Благоустройство территории

	386,1
	576,2
	495,0
	595,0
	595,0
	595,0
	2647,3

	Организация уличного освещения, в том числе:

	26,5
	155,9
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	707,4

	Коммунальные услуги:
оплата за бездоговорное уличное освещение
	Администрация Сосновского МО

0

65,0

50,0

50,0

50,0

50,0

215,0

	Прочие работы, услуги а/вышки
	Администрация Сосновского МО
	5,0
	47,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	97,0

	Приобретение основных комплектующих средств для дооборудования уличного освещения (светильники, прожекторы)
	Администрация Сосновского МО
	6,5
	11,2
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	137,7

	Приобретение материальных запасов для дооборудования уличного освещения (лампы, датчики, изолента, кабель)
	Администрация Сосновского МО
	15,0
	17,7
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	152,7

	Оплата услуг по дооборудованию уличного освещения
	Администрация Сосновского МО
	0
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	105,0

	Благоустройство мест захоронения, в том числе:

	0
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	Приобретение ГСМ для вывозки мусора
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Оплата услуг, работ по ограждению места захоронения (монтаж ограждения, уборка, чистка мест захоронения)
	Администрация Сосновского МО
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0

	Мероприятия по благоустройству территории, в том числе:

	359,6
	420,3
	260,0
	360,0
	360,0
	360,0
	1759,9

	Оплата услуг по благоустройству территории (установка бортовых камней, установка скамеек, урн, установка указателей с номерами домов и наименованием улиц, ремонт фонтана, установка информационных стендов )
	Администрация Сосновского МО
	100,1
	100,0
	80,0
	180,0
	180,0
	180,0
	640,1

	Приобретение основных  средств для выполнения работ по благоустройству (детский городок, информационные пластиковые стенды)
	Администрация Сосновского МО

150,0

200,0

60,0

60,0

60,0

60,0

530,0

	Выполнение работ, услуг по содержанию имущества
	Администрация Сосновского МО
	0
	40,0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	Приобретение материальных запасов для выполнения работ по благоустройству (лопаты, перчатки, метлы, известь, грабли, мешки под мусор, цемент,п/материал для стр-ва сцены, скамеек для провед. меропр «Играй гармонь», клумба «Бабочка», )
	Администрация Сосновского МО
	100,0
	75,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	535,0

	Приобретение сувенирной продукции для чествования участников конкурса «Лучшее оформление  усадеб»,
	Администрация Сосновского МО
	9,5
	5,3
	0
	0
	0
	0
	14,8

	     Содержание и ремонт автомобильных дорог, в том числе:

	382,0
	718,8
	1348,5
	766,4
	766,4
	766,4
	3982,1

	Ремонт автомобильных дорог
	Администрация Сосновского МО
	-
	632,5
	1298,5
	716,4
	716,4
	716,4
	3363,8

	Изготовление техпаспортов на дороги
	Администрация Сосновского МО
	382,0
	86,3
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	618,3

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения
Сосновского муниципального образования
От 30.03.2016г № 123
Таблица 4
Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
«Развитие муниципального хозяйства на  территории сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014-2018 годы

	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

2017 год

2018 год

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Программа «Устойчивое развитие экономической базы  сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014 – 2018 годы
	всего, в том числе:
	всего
	1432,2
	2496,2
	3000,9
	2168,4
	2168,4
	11266,1

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-

	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	1432,2
	2496,2
	3000,9
	2168,4
	2168,4
	11266,1

	иные источники (ИИ)
	 -
	-

	-

	-

	Администрация Сосновского  МО
	всего
	1432,2
	2496,2
	3000,9
	2168,4
	2168,4
	11266,1

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	1432,2
	2496,2
	3000,9
	2168,4
	2168,4
	11266,1

	иные источники (ИИ)
	-
	-
	-
	-
	-
	-